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Årsmøde 2026
De fleste kundemøder er nu afviklet rundt
om i landet. Vi mangler at holde mødet i
Hobro som ligger i forlængelse af LVKs
generalforsamling i februar.
LVK takker for interessen og for det fine
fremmøde til møderne, og vi håber, at alle
har fået noget ny viden med hjem og fået
snakket med kollegaer over flæskestegen.

LVK afholder årsmøde torsdag d. 5.
februar i Hobro. Nærmere info følger
snarest.

Kursus

Online kurser om
svineproduktion
Online
Seges Innovation har lavet en lang række
on-line kurser om forskellige emner der
vedrører svineproduktion.
De kan være gode for at få nye ideer og
viden, både for erfarne og for nye
medarbejdere.

Arrangør: Seges Innovation
Læs mere her:
https://kurser.seges.dk/ng/public/webshop/#/
v2/publicwebshop

https://mailchi.mp/074a0557fd44/september-5891931?e=a2d1f24c81
https://www.lvk.dk/
https://kurser.seges.dk/ng/public/webshop/#/v2/publicwebshop
https://kurser.seges.dk/ng/public/webshop/#/v2/publicwebshop


Er søerne klar til maraton?
Når soen farer og begynder at malke, er det en ekstrem præstation, hun forventes at kunne
klare. Hun skal føde omkring 20 grise og malke 13–15 grise frem til fravænning. Det svarer
til et maratonløb.

Det kræver, at soen har de fornødne reserver med fra drægtighedsstalden, og at hun kan æde og
drikke tilstrækkeligt til at gennemføre laktationen. Hun skal være sund, rask og i god ”træning”,
når hun farer.

Soen går fra en drægtighedsperiode, hvor hun er i positiv energibalance og lægger reserver på, til
en fase efter faring, hvor hun kommer i negativ energibalance. Omstillingen er naturlig, men vi
skal forberede hende så godt som muligt.

Fodring og huldstyring gennem hele drægtigheden er derfor væsentlig. I bør følge SEGES’
anbefalinger for næringsstoffer og energiindhold, uanset om I fodrer efter ”flad kurve” eller den
traditionelle kurve. Se anbefalingerne her: Drægtige søer

Læg mærke til, at man i transitionsperioden fra 7–9 dage før faring og til 3 dage efter faring
anbefaler 3,5–4,0 FEs pr. dag, og at der skal være 22 gram fordøjeligt lysin til rådighed pr. so pr.
dag til yverudvikling. Afhængigt af fodertypen kan det betyde, at man skal supplere med ekstra
protein i den sidste uge af drægtigheden.

Hvis I ikke kan fodre individuelt, er det vigtigt at tilgodese de søer, der ikke så let kommer til
foderet.

https://svineproduktion.dk/Viden/I-stalden/Foder/Udfodring/Draegtige_soeer


Billede: Jordbrugsaktuellt

Afrikansk svinepest er påvist i Spanien
Afrikansk svinepest er påvist i to døde vildsvin fundet i Catalonien tæt på Barcelona.

Det skriver flere Landbrugsmedier.
Der er straks indført bekæmpelsesplaner for at stoppe smittespredning. Der findes 34
kommercielle grisegårde indenfor en radius af 20 km skriver  det svenske medie
”Jordbruksaktuellt”.
Se artiklen her: Spanien har drabbats av ASF - Jordbruksaktuellt
I Danmark skal dette føre til yderligere opmærksomhed på smittebeskyttelse i alle aspekter, for at
forhindre, at smitten rammer Danmark.
LVK-dyrlægerne er altid klar til en snak om smittebeskyttelse.
Vi har ingen vildsvin, og det er bare vigtigt, at vi holder dem ude.

PPRS
På Svinekongressen gav Mads Waidtløv (Fjordland) og Nicolai Weber (Landbrug &
Fødevarer, sektor Gris) en opdatering på arbejdet med PRRS-reduktion samt de kommende
initiativer, der nu er på vej.

Ny PRRS-bekendtgørelse fra 2026
En revideret PRRS-bekendtgørelse forventes at træde i kraft i starten af 2026. Her vil krav om
virusdeklaration for PRRS-positive slagtesvinebesætninger indgå. Reglerne ventes at gælde fra
juli 2026 og betyder, at slagtesvinebesætninger med påvist virus vil få en nedsat afregning.

Arbejdet med PRRS-område-frihed
Der arbejdes samtidig på et nyt system for PRRS-område-frihed på kommuneniveau. Det
indebærer:

Der må ikke flyttes PRRS-positive grise ind i en kommune, der er deklareret PRRS-fri.
I PRRS-positive kommuner skal alle besætninger blodprøvetestes hver 6. måned for at
styrke sikkerheden omkring korrekt PRRS-deklaration.

Se hele indlægget her: GK25_57_PRRS-sanering_-_vejen_frem_i_faellesskab.pdf

Navne

https://www.ja.se/artikel/2239077/spanien-har-drabbats-av-asf.html
https://lvkdk-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/kj_lvk_dk/EQGN3Oot6HtHueo7KU-AJGwBjTUlasMuKYdHnqXCUjxWcA?e=Oocw0u


Udviklingsdirektør
LVK ansætter udviklingsdirektør og
styrker faglighed og forretningsudvikling.

Pr. 1. december 2025 er Torsten Gruhn
tiltrådt som udviklingsdirektør i LVK. Han får
i første omgang ansvar for
personaleledelsen og den kommercielle
udvikling af grisesektionen samt
organisationens fjerkrædyrlæge – og på sigt
den kommercielle forretningsudvikling af
hele LVK.

Torsten kommer med mange års erfaring inden for udvikling, ledelse og rådgivning i
landbrugssektoren.

Ansættelsen markerer et vigtigt skridt i LVK’s strategiske udvikling. Med den nye stilling får
organisationen et skarpere fokus på at styrke udviklingskraften og skabe fremdrift på tværs af hele
virksomheden. Rollen bygger videre på det solide fundament, der allerede er skabt af nu tidligere
chefdyrlæge Claus Heisel, og viderefører det samlede ansvar for strategi, personaleledelse og
forretningsudvikling – nu uden de dyrlægerelaterede opgaver. Det giver mulighed for at rette
blikket endnu mere mod den organisatoriske, strategiske og kommercielle udvikling, som skal
drive LVK ind i næste fase.

Formålet er at skabe en endnu stærkere kobling mellem faglighed og forretning og at sikre, at LVK
fortsat udvikler sig som en moderne, samarbejdsorienteret og fagligt stærk praksis, der er rustet til
fremtidens krav.

Samtidig udnævnes Ida Friis Overgaard til dyrlægefaglig leder for gris, hvilket sikrer fortsat
veterinærfaglig kvalitet og tæt kobling mellem faglighed og forretningsudvikling.

Læs hele nyheden på vores hjemmeside: https://lvk.dk/lvk-ansaetter-udviklingsdirektoer-og-
styrker-faglighed-og-forretningsudvikling/

LVK ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

https://lvk.dk/lvk-ansaetter-udviklingsdirektoer-og-styrker-faglighed-og-forretningsudvikling/
https://lvk.dk/lvk-ansaetter-udviklingsdirektoer-og-styrker-faglighed-og-forretningsudvikling/
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